
Comune di 
Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 
Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 
Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 
        

 
Comune di 
Nicotera 

 
Comune di 
Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 
Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 
Zaccanopoli 

 
Comune di 
Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 

AMBITO SOCIALE TERRITORIALE SPILINGA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Dell’UFFICIO DI PIANO 

 

C O P I A 
 

 

 

 LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1202/PA DEL 30/11/2023 ALLA DITTA JOB 
ITALIA SPA SERVIZIO SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

 MESE DI NOVEMBRE 2023 
OGGETTO  

CUP CUP (2020) D81H20000230001-  
CIG 9855716A20 

 

VISTO 

- -la Deliberazione di Giunta Regionale n.210 del 22 giugno 2015, avente ad oggetto “Ridefinizione 

degli ambiti territoriali intercomunali e riorganizzazione del sistema dell’offerta per la gestione dei 

servizi socioassistenziali”; e ss.mm.ii.; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 526 del 2017 con la quale il Comune di Spilinga è stato 

individuato, in sostituzione del precedente capofila Tropea, Comune Capofila d'Ambito Territoriale ai 

sensi della Legge328/2000, e ss.mm.ii., e della Legge Regionale 23/2003, e ss.mm.ii., comprendente nr. 

16 Comuni; 

- l'accordo di programma dei sedici comuni dell'Ambito Territoriale di Tropea -Spilinga (L.N. 328/00 E 

L.R. N 23/03) approvato dalla Conferenza dei Sindaci con deliberazione prot. 342/GTS del 25/11/2013, 

e rinnovato con Delibera della Conferenza dei Sindaci n. 7 del 01/07/2021; 

- la Legge di Stabilità 2016-Legge 28 dicembre 2015, n.208, art. 1, comma 386 che ha istituito il Fondo 

per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale per garantire il graduale raggiungimento dei livelli 

essenziali delle prestazioni riferiti ai servizio per l’accesso al REI, per la valutazione del bisogno, 

progettazione personalizzata, inclusive dei sostegni che si affiancano al beneficio REI, e per sostenere 

l’attuazione dei servizi e dei supporti agli Ambiti Territoriali sociali delle Regioni; 

- che, ai sensi dell’articolo 13, comma 2, lettera d), D.Lgs 147 del 2017, gli Ambiti territoriali 

definiscono le attività di rafforzamento del Sistema di interventi e servizio per il contrasto alla povertà 

in attuazione del Piano Regionale per la lotta alla povertà; 

- la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 6 del 02/03/2022 con la quale è stata approvata la 

programmazione formulata dall’Ufficio di Piano relativamente all’intero importo del Fondo Povertà 

annualità 2019 secondo le priorità d’impiego delle linee guida QSFP ossia: Rafforzamento del servizio 

sociale professionale e del segretariato sociale, rafforzamento dei servizi di segretariato sociale, 

attivazione dei Progetti PUC, Sostegno educativo domiciliare; 

N° 24 del 26/03/2024 



-la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 7 del 02/03/2022 con la quale è stata approvata la 

programmazione formulata dall’Ufficio di Piano relativamente all’intero importo del Fondo Povertà 

annualità 2020 secondo le priorità d’impiego delle linee guida QSFP ossia: Rafforzamento del servizio 

sociale professionale delle equipe interdisciplinari e servizi di segretariato sociale, attivazione dei 

Progetti PUC, Sostegno educativo domiciliare, Tirocini di inclusione sociale; 

-la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 20 del 04/04/2023 con la quale è stata approvata la 

programmazione formulata dall’Ufficio di Piano relativamente all’intero importo del Fondo Povertà 

annualità 2021 secondo le priorità d’impiego delle linee guida QSFP; 

la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 32 del 17/10/2023 con la quale è stata approvata la modifica 

alla scheda di progetto del Fondo Povertà annualità 2020 con l’inserimento della priorità n. 4 – 

Rafforzamento sistemi informativi secondo quanto previsto delle linee guida QSFP 2020; 

-la deliberazione del 09/01/2024 della Conferenza dei Sindaci di nomina del nuovo Responsabile 

dell’Ufficio di Piano; 

 

CONSIDERATO CHE 

- con determina n. 29 del 31/05/2023 è stato approvato “lo schema di avviso di procedura aperta 

mediante richiesta di offerta (RDO) sul MePA per affidamento del servizio di somministrazione lavoro 

temporaneo per il Comune Capo Ambito Territoriale di Spilinga (VV). Fondo Nazionale Lotta alla 

Povertà annualità 2018-2020 e 2021-2023  CUP  (2020)  D81H20000230001-   CUP  (2021);  

D81H21000070001 GIG 9855716A20 con relativo Disciplinare di gara, Capitolato speciale d’appalto,  

per un  valore complessivo di € 416.446,76 IVA compresa al 22% sulla sola quota inerente il margine 

di Agenzia. CUP (2020) D81H20000230001- CUP (2021) D81H21000070001 GIG 9855716A20; 

- in data 31/05/2023 veniva attivata l’RdO su MePA n. 3593574 con termine di presentazione dell’offerta online 

per le ore 12.00 del 15/06/2023; 

- con determina n. 37 del 29/06/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte relative alla procedura aperta con RDO su MePa di Consip per l’affidamento del servizio 

di somministrazione lavoro temporaneo per il Comune Capo Ambito Territoriale di Spilinga (VV); 

- con determinazione n. 41 del 13/07/2023 sono stati omologati i verbali di gara della Commissione 

giudicatrice ed approvata la proposta di aggiudicazione dei servizi a favore ditta JOB ITALIA SPA 

S.P.A. con sede legale in Legnago (VR), Via A. Benedetti, 4 CAP 37045- C.F./P.IVA 03714920232, 

CUP (2020) D81H20000230001- CUP (2021) D81H21000070001 GIG 9855716A20, con il punteggio 

di 84,08 e per l’importo complessivo di € 382.947,96 iva compresa sulla sola quota inerente il margine 

di agenzia; 

- la società aggiudicatrice dell’appalto ha provveduto all’assunzione dei lavoratori in seguito a verbale 

di consegna dei servizi sotto riserva di legge (prot. n. 2333 del 28/07/2023) nel mese di agosto 2023; 

- con determinazione n. 55 del 29/08/2023 è stata  approvata l’aggiudicazione definitiva dei servizi di 

somministrazione lavoro temporaneo per il Comune Capo Ambito Territoriale di Spilinga (VV) - CIG 

(Codice Identificativo di Gara): GIG 9855716A20- CUP (2020) D81H20000230001- CUP (2021) 

D81H21000070001 a favore della ditta JOB ITALIA SPA S.P.A. con sede legale  in Legnago (VR), 

Via A. Benedetti, 4 CAP 37045- C.F./P.IVA 03714920232  per l’importo complessivo di € 382.947,96  

iva compresa sulla sola quota inerente il margine di agenzia; 

 

PRESO ATTO 

 

- del contratto per l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro temporaneo per l’Ufficio di 

Piano dell’Ambito Sociale Territoriale di Spilinga sottoscritto tra il Comune di Spilinga in qualità di 

Comune Capofila e la Società JOB ITALIA SPA in data 23/11/2023 Rep. N. 03; 

- che in data 30/11/2023 la società JOB ITALIA SPA ha emesso Fattura n.1202/PA dell’importo di € 

31.377,98 acquisita dall’Ufficio di Piano del Comune di Spilinga con prot. n. 3687 del 30/11/2023; 

 

-  acquisita la regolarità del DURC prot. n. INPS_ 39536758 scadenza 03/06/2024 

-  
  



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento di 

€.31.377,98 alla DITTA JOB ITALIA SPA C.F./P.IVA 03714920232 –IBAN: 

IT83V0100521600000000001635 quale saldo fattura n. 1202/PA del 30/11/2023; 

3. Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. sull’Albo Pretorio  

online del Comune di Spilinga. 

Letto, approvato e sottoscritto; 

                                                                            IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                F.TO Dott. Pietro De Rito 

 

 

 

 

 
  



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 

A P P  O N E 

Il visto di Regolarità Contabile e 

A T T E S T A 

che la complessiva spesa di € 31.377,98 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 
 

Capitolo Missione Programma Titolo Data Impegno 

1663 012 007 I  

 
Data IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dott. Pietro De Rito 
 

 

 

 

 

Prot. n. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

On-Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 

al . 

lì Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to Iolanda Barbalace 


